
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01 .03-00312019
Concorrência Pública Nº 00_112019-CP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 9:00 AM do dia 07/03/2019, fará realizar licitação na

modalidade CONCORRÉNCIA, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a

Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço

Global, de serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de

acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Praça

Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguarurana-CE, CEP 62823-000.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, Lei de Diretrizes

Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7

de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de

Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado,

bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacao©iaquaruana.ce,qov.br !

licitacaoiaquaruana©qmail.com.
Em face ao valor estimado para a contratação ser superior ao limite estabelecido no Art. 48, Inciso I da Lei

Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 7 de agosto de

2014, para o processo licitatório, será adotado o tipo de concorrência PARTICIPACAO AMPLA DE INTERESSADOS.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 04/02/2019.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000
SERVIÇOS CONTINUADOS COM MAODE OBRA DEDICADA— PESSOA JURÍDICA



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certiticamos que O aviso de realização da Concorrência Pública Nº DO1I2019-CP, que tem como objeto a

Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço

Global, de serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos dO Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi

atixado no dia 04/02/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura dO Município de Jaguaruana, conforme

estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 05/02/2019.

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62823-000
SERVIÇOS CONTINUADOS comMÃODE OBRA DEDICADA- PESSOA JURÍDICA



DIARIO OFICIALDO ESTADO | SERIE 3 | ANO XI Nº026 [ FORTALEZA,05 DE FEVEREIRODE 2019

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade Nº 005/2019/CPSMCR/Plà5A .

CPSMCR,em cumprimentoà Ratificaçãoprocedidapela DiretoraExecutiva do Consórcio,
faz publicaro extratoresmnido do Processode lnexi'gi lidade:

de licitação a seguir: Processo nº 005/2019/CPSMCR/PI;Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido:
Castromed Se

MédicosLTDA.,CNPJ nº 23.557.676/0001-86.Valor Estimado:R$ 120.000,00; DotaçãoOrçamentárianº 01.01.10.302001.2.003.3.3.90.39.00.Crateús-

CE, 04 de fevereiro de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação — CPSMCR.

*** *** ***):

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade Nº 003/2019/CPSMCR/PI. A CPL do

CPSMCR,em cumprimentoà Ratificaçãoprocedidapela Diretora Executivado Consórcio,faz publicaro Extrato resumidodo Processode Inexigibilidade

de licitação a seguir: Processonº 003/2019/CPSMCR/PI;Fundamentolegal: Caputdo Arti go 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido:A. L. GomesLºiola,
CNPJ

nº 12.999,805/0001-70.ValorEstimado:R$ 262.800,00;Dotação Orçamentárianº 01.0l.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00.Crateús-CE, 04 de fevereiro
de

2019.Mariado Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação — CPSMCR.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora - Aviso de Licitação - TP nª 2019.02.04.1.A CPL da CâmaraMunicipalde Aurora/CE, tornapúblico

que estarárealizandoProcedimentoLicitatóriona modalidade
Tomadade Preçosnº 201902041, cujoobjeto é a contrataçãode servtçosa serem prestados

na licençade uso de sistemasinformatizados,incluindo a implantaçãoe suporte técnico, junto à CâmaraMunicipalde Aurora/CE.Abertura:21 de fevereiro

de 2019 às 09:00 (nove)horas. Informaçõesna sede da CPL, sito à Rua Dr. GuedesMartins, s/nº - Araçá.Aurora/CE, 04 de fevereiro de 2019. Jªqueline

Duarte Torres - Presidente da CPL.
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO N“ 003/2019 (Nº

753.662no Licitações-e do BB) — Datas e Horários (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento: 06/02/2019,às
0811; Fim de Acolhimento e Abertura das

Propostas: 18/02/2019,às 08h; Início da Disputa: 18/02/2019, às 1413. OBJETO: Aquisiçãode CestasBásicasdestinadasàs famíliasem situaçõesde risco

e vulnerabilidade.VALOR DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇOES: PrefeituraMunicipal,Av. PrefeituraGuidoOstemo, S/Nº, Térreo, Centro. Fone:

(88) 3664-1415.Marco-CE, 29/01/2019.Isis Yara Farias Sousa — Secretaria de Assistência Social.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURADAS PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA

DE PREÇOS N“ 46/2018 - SEINFRA/CELOS —A PrefeituraMunicipalde Aracati-CEcomunicaaos interessadosa Aberturadas Propostas
de Preços da

Tomadade PreçosNº 46/2018—SE1NFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construçãodo bosqueda históriana localidadePedregal; às 14hdo
dia 06 de Fevereiro

de 2019, na Sala de Reuniõesda ComissãoEspecialde Licitaçãode Obras e Serviços
de Engenharia,sito à RuaCoronelAlexanzito,Nº 1.272, FariasBrito.

Aracati-CE, 05 de Fevereiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da ComissãoEspecial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** 'k-k'k

Estado do Ceará— Cãmara Municipalde Uruoca. A ComissãoPermanentede Licitaçõescomunicaaos interessadosque no próximodia 21 de fevereiro

de 2019, às 09:00 horas, estará abrindo licitaçãona modalidadeTomada de Preços nº 2019020501 , cujo objeto é a prestação de serviçosde digitalização,

tratamentode dados e gravaçãoem midia dos documentosda CâmaraMunicipalde Uruoca,conformeespecificações.O edital completoestaráa disposição

dos interessadosnos dias úteis após esta publicaçãono horáriode 07:30hàs 11:30h, no endereçoda CâmaraMunicipal,na Rua João Rodrigues,135, Centro.

Uruoca, 05 de fevereiro de 2019.
*** *** ***

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Itaiçaba — Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública Nº 002/2019.Objeto: Chamada

Pública para credenciamento de profissionais de saúde autônomos, para a prestação
de serviços complementares à Secretaria Municipal de Saúde do

Municipiode Itaiçaba,Estado do Ceará, Local do Edital: Sala da ComissãoPermanentede Licitações, situada à Av. Coronel João Correianº 298, Centro,

Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000, de 8h às 12h e de 14h às 17h. Data de Abertura das Propostas: 15 de fevereiro de 2019, às 10:00h, na Sala Comissão

Permanentede Licitações.Informações:(88) 3410—1112.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissãode Licitação. localizadana Praça AnastácioMaia, nª 40-CcntroOrós/CE,comunica aos

interessadosque no dia 15 de fevereirode 2019, às 08:00:00hs(horário local), estará abrindoLicitaçãona modalidadePregãoPresencialnº 2019020401,
objeto: contratação da prestação de serviços mecânicos em geral para a manutenção dos veículos, máquinas e demais equipamentos, das Unidades

Administrativasdo Municipiode Orós/CE, conformeAnexo I. o edital completoestará disponívelno endereçoacima a partir da data desta publicação,no

horário de atendimentoao público de 08:00 às 12:00h. Orós/CE, 04 de fevereiro de 2019. Jose Kleriston medeiros Monte Junior—Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — CÃIVIARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 03/I9ITP-CMI.

O Presidente da Comissão de Licitação da CâmaraMunicipal de Ipaporanga, torna público que no dia 20 de fevereiro de 2019, às 08h00min,na sala da

Comissãode Licitação, localizada à Rua AugustoEvaristo, nº 30, Central,Ipaporanga,CE. receberápropostaspara a contrataçãode empresaespecializada

na prestação de serviços de consultoria em controle interno e digitalizaçãode documentos,junto a CâmaraMunicipal de Ipaporanga,conformeAnexo I-
Terrno de Referência.MODALIDADE:Tomadade Preços, N“ 03/19/TP—CM1.Ipaporanga,01 de fevereirode 2019. RaimundoBezerraLima - Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - EXTRATO DO

CONTRATO 18.12.01/PE.PREGAO ELETRONICO N" 18.12.01/PE.Objeto: Contratação de empresa para realização de circuito dos três climas de futsal

masculino,no Municipiode Itapipoca sob a propostanº 053697/2018— Convênio: 878214/2018.Empresa Fornecedora: GUIATELLIPUBLICIDADE&

EVENTOSEIRELI -ME CNPJ00.430571/0001-66.VALOR: R$ 10200000 (cento e dois mil reais). DATADA ASSINATURADO CONTRATO: 16

de janeiro de 2019. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. AntonioAlexandrede Sousa. Itapipoca— CE, 01 de fevereirode 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana- Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 001/2019-CP.Objeto: contratação de empresa especializada

no ramo de engenharia,para execução,medianteRegimede Empreitadapor Preço Global,de serviços
de coleta, transporte e destinaçãode resíduossólidos

do Municipiode Jaguaruana,Estado do Ceará. Aberturadas propostas: 07/03/2019,às 09:00h,Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão

Permanentede Licitação, situada à PraçaAdolfoFrancisco da Rocha, 404, Centro,Jaguaruana-CE,CEP 62823-000. Informações:(88) 3418—1288.

*** *** ***

ESTADODO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPALDE TURURU — AVISO DE ALTERAÇÃO — PROCESSO DE CREDENCIAMENTO N“

003/2019— O Presidenteda ComissãoPermanentede Licitação,avisa que será.ALTERADO () Prazopara oResultadoFinal do ProcessodeCredenciamento

Nº 003/2019.O NOVO PRAZO será de 05 (cinco) dias úteis após 0 Recebimentodos Documentosde Credenciamento.Mais infomações pelo Telefone:

(85) 3358.1073.Tururu-CE, 05 de Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

ESTADODO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU — AVISODE ALTERAÇÃO — PROCESSO DE CREDENCIADIENTO Nº

002/2019 — O Presidenteda ComissãoPermanentede Licitação,avisa que seráALTERADO 0 Prazo para o ResultadoFinal do Processode Credenciamento

Nº 002/2019.O NOVOPRAZO será de 05 (Cinco) dias úteis após 0 Recebimentodos Documentosde Credenciamento.Mais informaçõespeloTelefone:

(85) 3358.1073.Tururu-CE, 05 de Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Independência. A CPL torna público que está disponivelna sala de licitaçõese sites: www.bll.org.brewww.

novarussas.ce.gov.br,o Edital de PregãoEletrôniconº SE-PE001/19-PRP, para registrode preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios,

para o fornecimentoda merendaescolardo Municipiode Independência-CE,atravésda Secretariade Educação, Data da Disputa: 15/02/2019 às 10:00 horas

(Horáriosde Brasilia—DF). Independência/CE, 05/02/2019.




